
	� Zukunftssicheres Glasfaser-Internet

	�Kostenloser WLAN-Router3 in ausgewählten Tarifen

	�Kostenloser Wechselservice für entspannten Anbieterwechsel

	�Persönliche Beratung und Service ganz in Ihrer Nähe

	�Doppelte Uploadgeschwindigkeit gratis2

Das ist drin:

WLAN-Router ab 0 Euro3

Unsere WLAN-Router bieten Ihnen zuverlässige 
Verbindung, schnelle WLAN-Geschwindigkeiten 
und eine besonders einfache Einrichtung. Auto- 
matische Sicherheitsupdates sorgen für dauer-
haften Schutz und im Falle eines Defekts tauschen 
wir Ihr Gerät kostenlos aus. In vielen Tarifen ist die 
passende Hardware gratis.

Schnell & stabil – so muss Internet sein
Ihre Tarifauswahl für Internet & Telefon.

1) Angebot gültig für Neukunden, in deren Haushalt in den letzten 3 Monaten kein M‑net Internet-Festnetzanschluss vorhanden war. Aktionspreis in den ersten 6 Monaten und Bereitstellungspreis 0 € statt 59,90 € gültig für Verträge mit Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Verfügbare Tarife abhängig von der Anschlussadresse des 
Kunden, der Anschlusstechnologie (Glasfaser, VDSL) und der technischen Gebäudeinfrastruktur (Verfügbarkeitscheck unter m-net.de). Für die Nutzung des Anschlusses ist ein Router erforderlich, der die technischen Voraussetzungen für das M‑net Netz erfüllt. 2) Verfügbare Übertragungsgeschwindigkeiten am Anschluss des Kunden 
liegen zwischen den im Produktinformationsblatt angegebenen minimalen und maximalen Werten. Die maximalen Download- und Upload-Geschwindigkeiten entsprechen den beworbenen Tarifbandbreiten. Die angegebene Upload-Geschwindigkeit bei Internet 250, 500 und 1000 beinhaltet die Option Doppelter-Upload ohne 
Aufpreis. Verfügbarkeit der Option bei Internet 1000 abhängig von der Ausführung des Glasfaseranschlusses (Verfügbarkeitscheck unter m-net.de). 3) Bei entsprechender Beauftragung der Option WLAN-Router S, M oder L überlässt M-net dem Kunden einen Router (Rückgabe bei Kündigung der Option oder zum Vertragsende 
von M-net Internet). Versandkosten 9,90 €. Aktionspreis 0 € für den WLAN-Router S in Tarifen mit Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Kündigungsfrist für die Option ein Monat. Pro Anschluss nur ein Endgerät möglich. Modell abhängig von der technischen Ausführung des Anschlusses (es besteht kein Anspruch auf Überlassung 
eines bestimmten Endgerätes). Die Konfiguration anschlussspezifischer Einstellungen für Internet und Telefon erfolgt durch M-net (entsprechende Einstellungen sind für den Kunden gesperrt). Die buchbaren Optionen unterscheiden sich unter anderem im Preis, technischer Ausstattung (z. B. Hardware, WLAN-Abdeckung) und 
Erscheinungsbild (Größe, Farbe, Form). 4) Bei entsprechender Beauftragung (Option Telefon Festnetz-Flat) überlässt M-net dem Kunden einen Telefonanschluss mit 2 Leitungen und Flatrate ins deutsche Festnetz und M-net Mobilfunknetz (ausgenommen Sonder- u. Service-Rufnummern, nationale Teilnehmerrufnummern der Gasse 
032 sowie dauerhafte Anrufweiterschaltungen und Rückruffunktionen). Eine gewerbliche Nutzung ist nur zulässig, soweit dies gemäß der Leistungsbeschreibung gestattet ist. Laufzeit und Kündigungsfrist für die Option identisch zum M-net Internet Vertrag (bei nachträglicher Beauftragung gilt für M-net Internet Verträge mit verein-
barter Mindestvertragslaufzeit eine neue Vertragslaufzeit, wenn der Kunde der Verlängerung bei der Bestellung der zusätzlichen Dienste oder Endgeräte ausdrücklich zustimmt). Aktionspreis 0 € für M-net Internet 500/1000 mit Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. 5) Bei entsprechender Beauftragung (Option TVplus) ermöglicht M-net 
den Empfang digitaler TV-Sender (Senderliste unter m-net.de/tvplus, Änderungen vorbehalten) über den M-net Internet Festnetzanschluss Weitere Leistungen und Voraussetzungen gemäß Leistungsbeschreibung.  Laufzeit und Kündigungsfrist für die Option identisch zum M-net Internet Vertrag (bei nachträglicher Beauftragung 
gilt für M-net Internet-Verträge mit vereinbarter Mindestvertragslaufzeit eine neue Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten). Aktionspreis bei ausgewählten Tarifen nur für Verträge mit Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Es ist ausschließlich eine private Nutzung von TVplus gestattet. 
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Abbildung  
beispielhaft

 

max. 250 Mbit/s2 

max. 100 Mbit/s2

inkl. 3 € Telefon-Flat4

ins dt. Festnetz und
M-net Mobilfunknetz

27,90 € mtl.¹
ab dem 7. Monat 52,90 € mtl.

Internet & Telefon 

250 
Glasfaser-Anschluss

 

 TVplus
nur 5 €
statt 10 €5

max. 500 Mbit/s2

max. 200 Mbit/s2

inkl. 0 € Telefon-Flat4

ins dt. Festnetz und
M-net Mobilfunknetz

24 ,90 € mtl.¹
ab dem 7. Monat 54,90 € mtl.

Internet & Telefon 

500 
Glasfaser-Anschluss

 

 

 TVplus
nur 5 €
statt 10 €5

max. 1000 Mbit/s2

max. 400 Mbit/s2

inkl. 0 € Telefon-Flat4

ins dt. Festnetz und
M-net Mobilfunknetz

24 ,90 € mtl.¹
ab dem 7. Monat 69,90 € mtl.

Internet & Telefon 

1000 
Glasfaser-Anschluss


